
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 
26.01.2021                                                                                                                              № 132 

 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

ЯМР от 09.10.2019 № 1852 «Об 

утверждении ведомственной 

целевой программы комитета по 

управлению муниципальным 

имуществом Администрации 

Ярославского муниципального 

района на 2020-2022 годы» 

 

 

В соответствии с решениями Муниципального Совета Ярославского 

муниципального района от 24.12.2020 № 85 «О районном бюджете 

Ярославского муниципального района на 2021 год и на плановый период   

2022 и 2023 годов», от 24.12.2020 № 86 «О внесении изменений в решение 

Муниципального Совета ЯМР от 18.12.2019 № 64 «О районном бюджете 

ЯМР на 2020 год и плановый период на 2021 и 2022 годов»,  Администрация 

района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в ведомственную целевую программу комитета       

по управлению муниципальным имуществом Администрации Ярославского 

муниципального района на 2020-2022 годы, утвержденную постановлением 

Администрации Ярославского муниципального района от 09.10.2019 № 1852, 

согласно приложению. 

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер». 

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

 

 

Глава Ярославского 

муниципального района                                                               Н.В. Золотников 

 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению 

Администрации ЯМР 

от 26.01.2021 № 132 

 

Изменения  

в ведомственную целевую программу  

комитета по управлению муниципальным имуществом 

Администрации Ярославского муниципального района  

на 2020-2022 годы 
 

1. В Разделе 1. «Паспорт программы» строку «Объемы и  

источники финансирования» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и  

источники 

финансирования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Источники 

финансирования 
 

Объем финансирования, тыс. руб. 

всего в том числе по годам 

2020 2021 2022 

Федеральный 

бюджет  

- - - - 

Областной бюджет  - - - - 

Местный бюджет  186 540,94 62 083,72 66 300,64 58 156,58 

Итого по ВЦП 186 540,94 62 083,72 66 300,64 58 156,58 
 

 

2. Раздел 2. «Сведения об общей потребности в ресурсах» 

изложить в следующей редакции: 
 

2. Сведения об общей потребности в ресурсах 

 
Источники 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. руб. 

всего в том числе по годам 

2020 2021 2022 

Федеральный 

бюджет  

- - - - 

Областной бюджет  
- - - - 

Местный бюджет  186 540,94 62 083,72 66 300,64 58 156,58 

Итого по ВЦП 186 540,94 62 083,72 66 300,64 58 156,58 

 



2 

 

3. Раздел 5. «Перечень и описание программных мероприятий» изложить в следующей редакции: 
 

5. Перечень и описание программных мероприятий 
 

№ 

п/п 

Программные 

мероприятия 

Сроки 

исполнения 
Исполнитель 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования, 

тыс. руб. 

всего 2020 2021 2022 

Цель: Формирование и эффективное управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами Ярославского 

муниципального района  
Задача 1. Осуществление полномочий собственника по вовлечению объектов собственности муниципального района в хозяйственный 

оборот (приватизация муниципального имущества, предоставление в аренду, пользование муниципального имущества). 

Подзадача 1.1. Совершенствование системы учета объектов муниципальной собственности района. 

1.1.1. 

Организация учета объектов, 

находящихся в муниципальной 

собственности (ведение единого 

реестра и полного учета) 

2020-2022 КУМИ - - - - - 

1.1.2. 
Предоставление выписок из реестра 

муниципального имущества 
2020-2022 КУМИ - - - - - 

1.1.3. 

 Проведение кадастровых работ по 

подготовке технических планов 

объектов недвижимости 

2020-2022 КУМИ МБ 102,00 2,00 50,00 50,00 

1.1.4. 
 Проведение оценки муниципального 

имущества 
2020-2022 КУМИ МБ 105,00 5,00 50,00 50,00 

1.1.5. 
Регистрация прав на объекты 

недвижимости 
2020-2022 КУМИ - - - - - 

Итого местный бюджет: МБ 207,00 7,00 100,00 100,00 

Итого по подзадаче 1.1.: 207,00 7,00 100,00 100,00 

Подзадача 1.2. Осуществление полномочий собственника по вовлечению объектов собственности муниципального района в хозяйственный 

оборот (приватизация муниципального имущества, предоставление в аренду, пользование муниципального имущества).  

1.2.1. 
Приватизация объектов 
недвижимости находящихся в 

муниципальной собственности 

2020-2022 КУМИ - - - - - 

1.2.2. 
 Предоставление в аренду и 

безвозмездное пользование 

 

2020-2022 
КУМИ - - - - - 



3 

 

1.2.3. 

Проведение кадастровых работ по 

подготовке технических планов 

объектов недвижимости 

 

2020-2022 КУМИ МБ 903,63 253,63 500,00 150,00 

1.2.4. 
 Проведение оценки объектов 

недвижимости 

 

2020-2022 
КУМИ МБ  205,00 55,00 100,00 50,00 

1.2.5. 

Содержание объектов недвижимости, 

находящихся в муниципальной 

собственности 

 

2020-2022 КУМИ МБ 1 783,43 609,56 586,94 586,93 

Итого местный бюджет: МБ 2 892,06 918,19 1 186,94 786,93 

Итого по задаче 1.2.: 2 892,06 918,19 1 186,94 786,93 

Подзадача 1.3. Организация эффективного управления земельными ресурсами на территории муниципального района. 

1.3.1. 

Оформление документации для 

организации и проведения аукционов 

по продаже права на заключение 

договоров аренды на земельные 

участки 

2020-2022 
КУМИ 

МКУ «ЦЗР ЯМР» 
- - - - - 

1.3.2. 

 Бесплатное предоставление 

земельных участков в собственность 

граждан  и юридических лиц 

2020-2022 
КУМИ 

МКУ «ЦЗР ЯМР» 
- - - - - 

1.3.3. 

Предоставление в аренду земельных 

участков 

 

2020-2022 
КУМИ 

МКУ «ЦЗР ЯМР» 
- - - - - 

1.3.4. 

Выполнение кадастровых работ по 

подготовке межевых планов на 
земельные участки  

2020-2022 КУМИ МБ 1 593,64 193,64 1 000,00 400,00 

1.3.5. 
Проведение оценки объектов 

недвижимости (земельных участков) 
2020-2022 КУМИ МБ 210,00 10,00 100,00 100,00 

1.3.6. 

Вынос границ земельных участков в 

натуру в рамках муниципального 

земельного контроля   

2020-2022 КУМИ МБ 600,00 200,00 200,00 200,00 

Итого местный бюджет: МБ 2 403,64 403,64 1 300,00 700,00 

Итого по подзадаче 1.3.: 2 403,64 403,64 1 300,00 700,00 

Итого местный бюджет: МБ 5 502,70 1 328,83 2 586,94 1 586,93 

Итого по задаче 1. 5 502,70 1 328,83 2 586,94 1 586,93 



4 

 

Задача 2. Обеспечение эффективной деятельности подведомственных учреждений. 

2.1. 

Содержание МКУ ЯМР 

«Транспортно-хозяйственное 

управление» 

2020-2022 

КУМИ 

МКУ ЯМР 

«ТХУ» 

МБ 136 863,55 46 447,40 48 105,10 42 311,05 

2.2. 
Содержание МКУ «Центр 
земельных ресурсов ЯМР» 

2020-2022 
КУМИ 

МКУ «ЦЗР ЯМР» 
МБ 44 174,69 14 307,49 15 608,60 14 258,60 

Итого местный бюджет: МБ 181 038,24 60 754,89 63 713,70 56 569,65 

Итого по задаче 2. 181 038,24 60 754,89 63 713,70 56 569,65 

Всего местный бюджет: МБ 186 540,94 62 083,72 66 300,64 58 156,58 

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: 186 540,94 62 083,72 66 300,64 58 156,58 

 

4. Раздел 6. «Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам» изложить в следующей 

редакции: 
 

6. Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам 
 

Источники 

финансирования 
 

Объем финансирования, тыс. руб. 

всего в том числе по годам 

2020 2021 2022 

Федеральный бюджет  - - - - 

Областной бюджет  - - - - 

Местный бюджет  
186 540,94 62 083,72 66 300,64 58 156,58 

Итого по ВЦП 186 540,94 62 083,72 66 300,64 58 156,58 

 


